

## **REKABET KONGRESİ**

**8 KASIM 2005, ISTANBUL**

### **BÜLENT AKGERMAN'IN AÇILIŞ KONUŞMASI**

Sayın Bakanım, Değerli konuklar, Sektörel Dernekler Federasyonu olarak TÜSİAD ve Sabancı Üniversitesi'nin kurduğu Rekabet Forumu ile birlikte düzenlediğimiz Kongremize hoş geldiniz. Türk ekonomisinin dinamo sektörleri olan demir çelik, kimya, otomotiv, müteahhitlik, hazır giyim, ilaç, turizm, seramik, uluslar arası nakliye ve lojistiğin temsil dernekleri ile TÜSİAD'ın bir araya gelerek oluşturduğu SEDEFED'in ilk büyük organizasyonunu gerçekleştirmenin heyecanını yaşıyoruz. Sektörel derneklerin beş yıl önce başlayan birlikteliği geçen yıl kurumsal bir temele oturdu ve şimdi de rekabet konusu etrafında tematik bir birliktelik sağlıyor. Yola çıkarken politik ayrımlarla şekillenmemiş, gönüllü, bağımsız, güçlü bir sivil toplum kuruluşu oluşturularak, sektörel konuları kurumsal temelde izlemek ve gerek ulusal gerekse uluslararası platformlarda görüşlerimizi etkin biçimde duyurmayı hedefliyorduk. Rekabet Kongresi, bu hedefler doğrultusunda uzun soluklu bir çalışmanın ilk adımı niteliğinde olacak.

Rekabet konusuna odaklanmamızın çeşitli sebepleri var. SEDEFED etrafında bir araya gelen derneklerimiz kendi sektörleri ile ilgili konularda çalışmalar yapıp projeler geliştirmekte, sorunları için çözüm yolları araştırmakta. Federasyon bünyesinde ise tüm reel sektörü ilgilendiren konularda çalışma arzusundayız. Sektörler arası bir konu olan rekabetin her sektör için yaşamsal değeri var. Ayrıca reel sektör açısından ulusal ve uluslar arası pazarlarda rekabetçi olabilmek ekonomik faaliyetin devamlılığı için zorunlu. Türk ekonomisinin dünya ile entegrasyonu başarı ile sürerken tek tek şirketlerimizin ayakta kalması, pazar paylarını arttırmaları için rekabet konusunda çalışmamız gerekiyor.

Bizler rekabet kavramını sadece düşük maliyet, zayıf kur avantajı, teknolojik liderlik veya büyüme hızı gibi kavramlarla kısıtlamıyoruz. Bizim için rekabet, ekonomimizin diğer ekonomiler karşısında verimliliğe dayanan üstünlüğünün ve ülkemizin yaşam standardının uzun vadede artırılabilmesidir. Rekabet gücü, verimlilikten kaynaklanmakta: yani daha az girdi ile daha fazla çıktı elde edebilmek. OECD'ye göre rekabet gücü, bir ülkenin ürettiği mallar ve hizmetlerin serbest ve adil piyasa şartları altında uluslararası piyasalarda rekabet edebilip, aynı zamanda yerleşiklerinin gelirlerini uzun vadede kalıcı bir şekilde artırabilmesi. Yüksek yaşam standartlarına sahip ülkelerin tümünün yüksek verimlilik seviyelerinde üretim yaptığını gözlemleyebiliyoruz. Daha kaliteli ve daha fazla özelliklere sahip ürünleri daha verimli, yani kaynaklarını daha etkin kullanarak üretebilen ülkelerde emeğin de, sermayenin de getirisinin daha fazla olduğunu görüyoruz.

Önümüzdeki on yıllık dönemde gündemimizi oluşturacak AB müzakerelerinde de rekabet politikası ayrı bir fasıl olarak ele alınacak. AB'nin kendisi de rekabetçilik konusunda sorunlar yaşadığının farkına vardı ve geliştirdiği Lizbon stratejisi ile 2010 yılında bilgi temelli en rekabetçi ekonomi olma hedefini ortaya koydu. İçine entegre olacağımız Birlik, rekabetçiliği ekonominin en önemli gündemi olarak kabul etmekte ve bunu geliştirecek politikalar ve programlar geliştirmekte. Türkiye'nin dahil olduğu programlar ile proje geliştirmemiz mümkün.

Kongremizin, Türkiye'nin önemli bir kalkınma atılımı yapması için gereken sanayi politikalarının ve devlet-üniversite-özel sektör işbirliklerinin oluşumuna katkı sağlayacağını umuyor, verimli çalışmalar diliyorum.